
Usnesení 75. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.07.2014                       Strana 1(celkem 7) 

U S N E S E N Í  
75. schůze Rady města Vítkova konané dne 16. července 2014 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2649/75 do č. 2691/75) 

 
Rada města: 
2649/75 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2650/75 Doporučuje schválit přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu „Pozvánka na Vítkovsko“ a schválit Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

 

   
2651/75 1. Souhlasí se zprostředkováním prodeje jízdenek na vlaky společností LEO 

Express  a. s.  a RegioJet a.s.  prostřednictvím IC Vítkov od 1. 8. 2014 dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

 2. Schvaluje doplnění ceníku služeb IC Vítkov platném od 1. 1. 2014 o 
položku Cena za zprostředkování prodeje jízdenek ve výši 12 Kč při 
bezhotovostní platbě kartou a 5 Kč při platbě v hotovosti (ceny včetně 21% 
DPH). 

 

   
2652/75   1. Schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor za účelem provozování 

 pobočky Městské knihovny Vítkov ve Vítkově – Podhradí v době od 1. 
 srpna do 31. prosince 2014 mezi Městem Vítkov a  Střední školou, Vítkov 
 – Podhradí, příspěvková organizace, Vítkov – Podhradí 2066, 749 01 
 Vítkov. 

 

 

   2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S, VOK 
T: 08/2014 

   
2653/75   1.   Rozhodla o  poskytnutí dotace ve výši 30 000,- Kč Fokus - Opava   

 na činnost související s výkonem sociální služby sociální rehabilitace . 
 

 

   2.   Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 30 000,- Kč mezi Městem 
 Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a Fokus – Opava, Opavská 
 33, 793 13 Svobodné Heřmanice na činnost související s provozem služby 
 sociální rehabilitace a  pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

   3.   Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a  
  Fokus – Opava. 

Z: S, VOSV 
T: 31.08.2014 

   4.  Ukládá poskytnout dotaci ve výši 30 000,- Kč na účet Fokus – Opava. Z: VOSV 
T: 15.09.2014 

   
2654/75 1.  Bere na vědomí důvodovou zprávu.  
  
   2.  Schvaluje založení účtu pro nezl. Ladislava Kováče, r. 2006, nezl. Josefa 

 Kováče, r. 2007 a nezl. Šárku Kováčovou, r. 2009, bytem Vítkov, náměstí 
 Jana Zajíce 7, jejichž poručníkem je Městský úřad Vítkov u bankovního 
 ústavu Komerční banka, a.s. s dispozičním právem paní Bc. Nelly 
 Svobodové a vedoucí odboru sociálních věcí. 

 

   3. Ukládá založit účet pro potřeby nezletilých dětí Ladislava, Josefa a Šárky 
 Kováčových, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7. 

Z: VOSV 
T: 31.08.2014 

  
 
 
 
 

 



Usnesení 75. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.07.2014                       Strana 2(celkem 7) 

2655/75 1.   Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku  malého 
 rozsahu:  

  „Ošetření lipové aleje Radkov – Dubová“ 
  1. uchazeč Vlastimil Toman, 2. uchazeč Grispa s.r.o. Krnov,3. uchazeč 

 Lukáš Oliva, 4. Ing. Milada Tošková 
 

 

 2.   Schvaluje smlouvu od dílo na realizaci akce „Ošetření lipové aleje Radkov 
 – Dubová“ mezi Městem Vítkovem a Ing. Vlastimilem Tomanem za 
 celkovou smluvní cenu 107799,-Kč včetně DPH. 

 

 3.  Ukládá uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Ošetření lipové aleje Radkov – 
 Dubová“ s Ing. Vlastimilem Tomanem, a to v termínu nejpozději do 
 31.07.2014, nebude-li v této lhůtě smlouva uzavřena, nastupuje ve 
 schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek . 

 
 
Z: VOŽP 
T: 31.07.2014 

   
2656/75 1.   Schvaluje Smlouvu o dílo – „Zálivka městské zeleně“ mezi Městem     

  Vítkov a Technickými službami města. 
 

 2.  Ukládá uzavřít smlouvu o dílo – „Zálivka městské zeleně“ mezi Městem 
 Vítkov a Technickými službami. 

Z: S, VOÚP 
T: 08/2014 

   
2657/75 1.   Schvaluje Uzavření "Nevýhradní licenční smlouvy o užití Základní báze 

 geografických dat (ZABAGED) a databáze geografických jmen 
 GEONAMES" mezi institucí Česká republika - Zeměměřičský úřad, 
 Pod sídlištěm 9, P.O.Box 21, 182 11 Praha 8 a Městem Vítkov, náměstí 
 Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2.  Ukládá starostovi města podepsat "Nevýhradní licenční smlouvy o užití 
 Základní báze geografických dat (ZABAGED) a databáze geografických 
 jmen GEONAMES" mezi institucí Česká  republika - Zeměměřičský 
 úřad, Pod sídlištěm 9, P.O.Box 21, 182 11 Praha 8 a Městem Vítkov, 
 náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov . 
 

 
 
 
Z: S, VVS 
T: 08/2014 

   
2658/75  Doporučuje přijetí dotace ve výši 5.808.413,70 Kč na projekt „Sběrný dvůr 

 Vítkov na odstavné ploše v Dělnické ulici“ v rámci Operačního programu 
 Životní prostředí, Prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a 
 odstraňování starých ekologických zátěží, oblast podpory 4.1 – Zkvalitnění 
 nakládání s odpady. 
 

 

   
2659/75  Doporučuje přijetí dotace ve výši 1.960.700,94 Kč na projekt „Pořízení 

 technologie pro kompostárnu Vítkov – Nové Těchanovice“ v rámci 
 Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 4 – Zkvalitnění 
 nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží, oblast 
 podpory 4.1 – Zkvalitnění nakládání s odpady. 
 

 

   
2660/75  Doporučuje schválit ZM dohodu  o provedení opravy  ul. Wolkerova ve 

 Vítkově– stávajících žulových kostek silnice  III/4428( Wolkerova) v místě  
křížení silnice III/4621( Těchanovická)  za spoluúčasti Města Vítkova            
ve výši 112.000,- Kč včetně DPH  a SSMSK, p.o., Úprkova 1, 702 23 

             Ostrava. 
 

 

   
2661/75  Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z Operačního programu 

 životní prostředí, prioritní osy 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování 
 emisí na projekt „Energetické úspory objektu ubytovny SVČ v Klokočově“ 
 

 



Usnesení 75. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.07.2014                       Strana 3(celkem 7) 

2662/75 1.   Neschvaluje Uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou tří měsíců  k bytu 
 č. 4   vel. 1+1 „S“ ve Vítkově , ul.Klokočovská  č.p. 223 s panem  Janem 
 Mikem nar. 20.12.1983 bytem Tamtéž dle důvodové zprávy. 

 

 2.  Ukládá pokračovat v exekučním řízení a informovat povinného o možnosti 
 jednorázové úhrady částky dluhu 10.754,-Kč a penále ve výši 6.356,- Kč 
 nebo sepsání splátkového kalendáře. 
 

 
Z: ŘSBF 
T: 07/2014 

 3.  Ukládá informovat písemně pana Jana Mika o usnesení RM. Z: VOS 
T: 07/2014 

   
2663/75   Doporučuje schválit ZM Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové 

 investiční dotace ev. č. 00171/2014/EP mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 
 Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692. 

 

   
2664/75 1.   Bere na vědomí Zásady prodeje nemovitostí a pronájmů pozemků v 

 majetku města Vítkova s účinností od 17. 7. 2014. 
 

 2.   Doporučuje ZM vydat Zásady prodeje nemovitostí a pronájmů pozemků v 
 majetku města Vítkova s účinností od 17. 7. 2014. 

 

   
2665/75 1.   Doporučuje ZM schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1769 

 stpl.-zbor, parc. č. 1770/1 zahrada a parc. č. 1772 stpl.-zbor v kat. území 
 Vítkov do vlastnictví města Vítkova od Státního pozemkového úřadu, 
 Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

 

 2.   Doporučuje ZM schválit úplatný převod pozemku parc. č. 1773 zahrada a 
 částí pozemků parc. č. 1769 stpl.-zbor, parc. č. 1770/1 zahrada a parc. č. 
 1772 stpl.-zbor v kat. území Vítkov do vlastnictví města Vítkova od 
 Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - 
 Žižkov. Kupní cena bude stanovena dle znaleckého posudku. 

 

   
2666/75   Doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 930 ostpl. 

 v kat. území  Nové Těchanovice do vlastnictví města Vítkova od Úřadu 
 pro zastupování  státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř.  390/42, 
 128 00 Praha 2 - Nové Město. 

 

   
2667/75   Doporučuje ZM neschválit prodej části pozemku parc. č. 1860 ostpl. o 

 výměře cca 15  m2 v kat. území Vítkov jako pozemek ke zřízení 
 parkovacího místa, dle  důvodové zprávy. 

 

   
2668/75   Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 153/9 ostatní 

 plocha, a to dle  geometrického plánu č. 2869-96/2014 pozemky parc. č. 
 153/46 ostatní  plocha o výměře 16 m2, parc. č. 159/47 zastavěná plocha a 
 nádvoří o výměře 2 m2 a parc. č. 159/48 ostatní plocha o výměře 

  4 m2 v kat. území Vítkov. 

 

   
2669/75   Doporučuje ZM neschválit prodej bytového domu čp. 421, který je 

 součástí pozemku parc. č. 873 zastavěná plocha a nádvoří, a pozemků parc. 
 č. 873 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 518 m2 a parc. č. 872 ostatní 
 plocha o výměře 285 m2 v kat. území Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

   
2670/75   Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 876/1 ostatní plocha 

 o výměře cca 660 m2 v kat. území Vítkov za kupní cenu 69,- Kč/m2  
   a úhradu nákladů na vypracování geometrického plánu  kupujícím, dle 

 důvodové zprávy. 

 

  
 

 



Usnesení 75. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.07.2014                       Strana 4(celkem 7) 

2671/75   Doporučuje ZM neschválit slevu kupní ceny při prodeji pozemku  
  parc. č.  2120/2 zahrada o výměře 737 m2 v kat. území Vítkov nebo 

 odstranění stavby dvojgaráže stojící na tomto pozemku na náklady města, 
 dle důvodové zprávy. 

 

  
 

 

2672/75   Doporučuje ZM neschválit prodej pozemků parc. č. 162/2 zahrada o 
 výměře 156 m2, parc. č. 163/3 zahrada o výměře 273 m2 a parc. č. st. 43 
 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 376 m2, vč. domu čp. 33, který je 
 součástí tohoto pozemku, v kat. území Jelenice, dle důvodové zprávy. 

 

  
 

 

2673/75   Doporučuje ZM schválit koupi pozemku parc. č. 3206/12 ostpl. – ostatní 
 komunikace o výměře 238 m2 v kat. území Vítkov do vlastnictví města 
 Vítkova od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 
 Praha 3 – Žižkov, za kupní cenu dle znaleckého posudku.   

 

  
 

 

2674/75   Doporučuje ZM schválit koupi pozemku parc. č. 3206/13 ostpl. – ostatní 
 komunikace o výměře 443 m2 v kat. území Vítkov do vlastnictví města 
 Vítkova od Josefa Šrámka, bytem Dělnická 717, Vítkov, za kupní cenu dle 
 znaleckého posudku. 

 

  
 

 

2675/75   Doporučuje ZM schválit koupi pozemku parc. č. 3206/1 ostpl. – ostatní 
 komunikace o výměře 458 m2 v kat. území Vítkov do vlastnictví města 
 Vítkova od Jiřiny Čechové, bytem Křivá 699, Vítkov, za kupní cenu dle 
 znaleckého posudku. 

 

  
 

 

2676/75 1.   Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 1228/28 ze dne 28.05.2014: 
  „1. Rozhodlo prodat pozemek parc. č. 3207/10 orná půda a část pozemku 

 parc. č. 3207/13 orná půda o souhrnné výměře cca 7000 m2 (výměra bude 
 upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov jako pozemek 
 k výstavbě průmyslového objektu v průmyslové zóně na Dělnické ul. ve 
 Vítkově, dle důvodové zprávy. 

  2. ukládá zveřejnit záměr prodat pozemek parc. Č. 3207/10 orná půda a 
 část pozemku parc. č. 3207/13 orná půda o souhrnné výměře cca 7000 m2 
 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov jako 
 pozemek k výstavbě průmyslového objektu v průmyslové zóně na 
 Dělnické ul. ve Vítkově, dle důvodové zprávy.“ 

 

 2.   Doporučuje prodat pozemky, popř. jejich části, parc. č. 3204/4 orná půda, 
 parc. č. 3204/12 orná půda, parc. č. 3207/10 orná půda a parc. č. 3207/13 
 orná půda o souhrnné výměře cca 7000 m2 (výměra bude upřesněna 
 geometrickým plánem) v kat. území Vítkov jako pozemky k výstavbě 
 průmyslového objektu v průmyslové zóně na Dělnické ul. ve Vítkově, dle 
 důvodové zprávy. 

 

   
2677/75 1.   Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 1143/26 ze dne 26.02.2014: 

  „1. Rozhodlo o prodeji části pozemku parc. Č. 3204/5 orná půda o výměře 
 cca 7500 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v k. ú. 
 Vítkov. 

  2. Ukládá vyhlásit záměr  prodat část pozemku parc. č. 3204/5 orná půda o 
 výměře cca 7500 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem)  

  v k. ú. Vítkov dle schválených Zásad pro prodej nemovitostí a pronájem 
 pozemků ve vlastnictví města Vítkova.“ 

 



Usnesení 75. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.07.2014                       Strana 5(celkem 7) 

 2.   Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 3204/5 orná půda a parc. č. 
 3204/4 orná půda o souhrnné výměře cca 5000 m2 - 7500 m2 (výměra bude 
 upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov jako pozemek 
 k výstavbě průmyslového objektu v průmyslové zóně na Dělnické ul. ve 
 Vítkově, a to takto: výběr kupujícího obálkovou metodou, minimální 
 základní kupní cena ve výši Kč 200,-/m2. 

(pokračování usnesení 
č. 2677/75) 

   
2678/75   Bere na vědomí zprávu „Věcná břemena“.  
   
2679/75 1.   Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 11. 6. 2012, uzavřené mezi 

 Městem Vítkovem a Mgr. Helenou Matyáškovou (provd. Kozlovou), 
 bytem Opavská 912, a to dohodou ke dni 31. 7. 2014. 

 

 2.   Ukládá informovat jmenovanou o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 8/2014 

 3.   Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 1327 trvalý travní porost o 
 výměře 240 m2  v k. ú. Vítkov jako zahrádku za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na 
 dobu neurčitou. 

 

 4.   Ukládá zveřejnit záměr   pronajmout  část pozemku parc. č. 1327 trvalý 
 travní porost o výměře 240 m2  v k. ú. Vítkov jako zahrádku za cenu 3,-
 Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 
Z: VFO 
T: 9/2014 

   
2680/75 1.   Rozhodla propachtovat pozemek parc. č. 261/2 (ve ZE) o výměře 7841 m2  

 v k. ú. Nové Těchanovice jako pozemek k zemědělské výrobě,  na dobu 
 určitou 5 let. 

 

 2.   Ukládá zveřejnit záměr   propachtovat  pozemek parc. č. 261/2 (ve ZE) o 
 výměře 7841 m2  v k. ú. Nové Těchanovice jako pozemek k zemědělské 
 výrobě,  na dobu určitou 5 let. 

Z: VFO 
T: 9/2014 

   
2681/75 1.   Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti 

 uzavřenou dne 19. 12. 20016 mezi městem Vítkovem, jako 
 pronajímatelem, a TJ Sokolem Klokočov, jako nájemcem, na pronájem 
 pozemku parc. č. 223/2 zahrada v kat. území Klokočov u Vítkova, dle 
 přiloženého návrhu smlouvy 

 

 2.    Ukládá podepsat dodatek č. 1 se TJ Sokolem Klokočov, a to nejpozději do 
 31. srpna 2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku č. 1 pro 
 zavinění žadatelů, pozbude usnesení RM platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 08/2014 

   
2682/75    Doporučuje  ZM schválit prodej nebytové jednotky č. 495/25 na 

Budišovské ul. č. p. 494 a č. p. 495 ve Vítkově,  včetně spoluvlastnických 
podílů na společných částech budovy č. p. 494 a č. p. 495 a pozemcích  
parc. č. 699  zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 700 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Vítkov s podmínkou uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene spočívajícího  ve zřizování a provozování rozvodných  tepelných 
zařízení,  umístěných v nebytové jednotce č. 495/25, sloužících pro 
dodávku tepla a ohřev teplé vody,  Společenství vlastníků jednotek domu 
ve Vítkově na Budišovské ulici č. 494 - 495, se  sídlem Vítkov, Budišovská 
ulice 494, okres Opava,  PSČ 749 01, IČ 25885511  za kupní cenu ve výši  
312 000,00  Kč 

 

   
2683/75  Nedoporučuje ZM schválit poskytnutí finančního příspěvku na 

 vybudování plynové přípojky 
 

 

   
2684/75  Doporučuje ZM schválit SVČ účelový neinvestiční transfer  

 ve výši 91.000 Kč na zprovoznění TZ v Klokočově po její rekonstrukci. 
 

 



Usnesení 75. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.07.2014                       Strana 6(celkem 7) 

2685/75  1.       Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč Vítkovská zemědělské 
s.r.o. z Klokočova na pořízení cen soutěže „Terénní jízda 
chladnokrevných spřežení“ v rámci projektu „DEN SLEZSKÉHO 
NORICKÉHO KONĚ“. 

 

 

 2.  Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč uzavřenou 
 mezi Městem Vítkov a Vítkovskou zemědělskou, s.r.o. z Klokočova na 
 pořízení cen soutěže „Terénní jízda chladnokrevných spřežení“ v rámci 
 projektu „DEN SLEZSKÉHO NORICKÉHO KONĚ“. 
 

 

 3.  Ukládá zajistit podpis smlouvy o poskytnutí dotace oběma smluvními 
 stranami. 

Z: S, VFO 
T: 07/2014 

  
 

 

2686/75 1.    Doporučuje ZM revokovat usnesení č. 1141/26 ze dne 26. 02. 2014.  
 2.   Přijímá schvalování rozpočtových opatření v tomto rozsahu: 

 - rozpočtová opatření všech položek pokud byly schváleny zastupitelstvem 
   města 
 -  rozpočtová opatření všech příjmových položek 
 -  rozpočtová opatření všech výdajových položek v rámci paragrafu 
 -  rozpočtová opatření, kterými se navyšuje rozpočet ve stejné výši na  
    straně příjmů tak výdajů u účelových prostředků. 
 

 

  
 

 

2687/75             Doporučuje ZM schválit změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením   
            č. 7/2014, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu položkami 1 až 15.           

 

  
 

 

2688/75 1.  Doporučuje ZM souhlasit s předfinancováním projektu z ROP na 
 modernizaci učeben ZŠ a G. 
 

 

 2.  Bere na vědomí  Smlouvu o účelové zápůjčce uzavřenou mezi městem 
 Vítkov a Základní školou a gymnáziem Vítkov, p. o. ve výši 85% 
 celkových výdajů projektu Modernizace učeben na Základní škole a 
 gymnáziu Vítkov, CZ.1.10/2.1.00/30.01578 na jeho předfinancování.  
 

 

 3.     Doporučuje ZM schválit ZŠ a G transfer ve výši spoluúčasti na projektu, tj. 
 15% z celkových výdajů na projektu Modernizace učeben na Základní 
 škole a gymnáziu Vítkov, CZ.1.10/2.1.00/30.01578. 
 

 

  
 

 

2689/75 1.   Bere na vědomí ukončení provozu kiosku na koupališti ve Vítkově ke dni 
  31.07.2014 a výpověď nájemní smlouvy, uzavřené dne 15.05.2013. 

 Výpověď nájemní smlouvy je ze dne 16.07.2014. 

 

 2.    Schvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou mezi Městem Vítkov a 
 panem Petrem Duskou uzavřené dne 15.05.2013, ke dni 31.07.2014. 

 

 3.    Ukládá jednat s panem Petrem Duskou o ukončení nájemní smlouvy. Z: ŘTS 
T: 07/2014 

   
2690/75   Bere na vědomí změnu otevírací doby pošty Vítkov 1, Dělnická 664,  

  749 01 Vítkov od 01.08.2014. 
 

  
 

 

2691/75   Souhlasí s povolením užívání místní komunikace – chodníku při  



Usnesení 75. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.07.2014                       Strana 7(celkem 7) 

 komunikaci Těchanovická, ležící na pozemku parc. č. 20/1 k.ú. Vítkov 
  po dobu jednoho roku, za předpokladu provozu do 22 hodiny, pro firmu 

 WHARCEDALE s.r.o., Budišovská 1015, 749 01 Vítkov, IČ 02832356. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


